
P R I J E D L O G 
 
 

 
 
 
 
 

ODLUKE O IZMJENI  
OSNOVA PRAVILA  
MJESNIH ODBORA 
GRADA PRELOGA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.med.vet., gradonačelnik 

      Miljenka Radović, mag.iur, pročelnica 

      Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 
 
 
 
 
 
 
 

Prelog, studeni 2019. godine  



 
 

Temeljem članka 59. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12. i 123/17.) i 
članka 79. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br.  10/09, 
26/10, 23/11, 5/13. i 4/18.), Gradsko vijeće Grada Preloga na __ sjednici održanoj 
dana _________________ godine, donosi 
 

 
 

 
ODLUKU O IZMJENI OSNOVA PRAVILA 

 
MJESNIH ODBORA GRADA PRELOGA 

 
 
 

 
 

Članak  1. 
 Ovom Odlukom o izmjeni Osnova pravila mjesnih odbora Grada Preloga 
mijenjaju se Osnove pravila mjesnih odbora Grada Preloga (Službeni glasnik 
Međimurske županije br. 12/19.) i to na način da se u članku 21. briše stavak 4. 

 
 

Članak 48. 
 Odluka o izmjeni Osnova pravila mjesnih odbora Grada Preloga stupa na 
snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Međimurske županije. 
 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 
KLASA:       PREDSJEDNIK: 
URBROJ:             
Prelog, ______________     Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj 13. sjednici održanoj dana 26. rujna 2019. 
godine donijelo je Osnova pravila mjesnih odbora Grada Preloga. Nakon donošenja 
navedenih Osnova pravila primili smo tumačenje Ministarstva uprave o tome da se, 
pravilo koje je utvrđeno u Zakonu o lokalnim izborima (NN br. 144/12. i 121/16.) da 
za člana predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave može biti biran i 
državljanin druge države članice Europske unije, ne može odgovarajuće primijeniti na 
izbor članova vijeća mjesnih odbora.  
Ovom Odlukom o izmjenama Osnova pravila briše se stavak 4. članka 21. koji glasi:  
„Članu vijeća kojemu prestane hrvatsko državljanstvo, a koji je državljanin države 
članice Europske unije, mandat ne prestaje na temelju stavka 1. točka 5. ovog 
članka.“ 
Brisanjem navedenog stavka usklađujemo naša Osnova pravila mjesnih odbora 
Grada Preloga s Zakonom o lokalnim izborima i tumačenjem Ministarstva uprave. 
Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga prihvaćanje 
prijedloga Odluke o izmjeni Osnova pravila mjesnih odbora Grada Preloga u tekstu 
kako je to gore navedeno.  
 
         Pročelnica: 
        Miljenka Radović, mag.iur. 
 
 
 
 
 


